
 

 

                                                                                                                            Agli atti 

                                                                                                                                                                                   Al sito web 

  

 

OGGETTO: determina per affidamento incarico RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (RSPP) ANNO 2021. 

CIG: ZD92F92BFB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento dell’incarico di RSPP ; 

 

VISTO il Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’art 36 ed il c. 2 dell’art. 32, il quale prevede che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino  o determinino di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DM 28 agosto 2018, n 129 ed in particolare l’art. 44; 

 

VISTO che l’attività di assistenza tecnica e manutenzione hardware/software relativa ai sistemi informatici è 

obbligatoria a salvaguardia dell’integrità del sistema informatico e di tutela dei dati in esso contenuti; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di approvazione n 75 del 

16/05/2019; 

  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla selezione di un esperto, mediante avviso pubblico  

 

La spesa impegnata per tale prestazione ammonta ad €.1.000,00 + IVA. 

 

Protocollo 0005419/2020 del 03/12/2020 dell' I.C "Cardinal Branda Castiglioni"



L'individuazione della figura professionale predetta sarà effettuata a seguito di esame comparativo dei 

curriculum vitae e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Di informare l'esperto che egli si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle legge 136/2010 

art. 3 e ss.mm. ed i dati relativi allo svolgimento di incarichi o la titolarità di cariche in enti di diritto privato 

regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione o lo svolgimento di attività professionali ai sensi dell'art. 15 

D.Lgs.33/2013. 

L'avviso pubblico sarà divulgato tramite la pubblicazione sul sito Web della Scuola. 

                                                             

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Saverio Lucio Lomurno 
                     firma autografa omessa ai sensi  

               dell'art.3 c 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

       

 


